

ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ
৮, ডিআইটি এভিনিউ, ঢাকা।

সেক্রেটারীজ ডিভিশন

বিষয় : আইসিবি ইউনিট ফান্ডের ২০০৮-২০০৯ অর্থ বছরের লভ্যাংশ ঘোষণা।

সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ এর পরিচালক পর্ষদের ফান্ডস সংক্রান্ত ২৯ জুলাই, ২০০৯ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় আইসিবি ইউনিট ফান্ডের ইউনিট প্রতি ২২.০০ টাকা লভ্যাংশ ঘোষণা করা হয়েছে। ইউনিট ফান্ডের লভ্যাংশ ৩০-০৬-২০০৯ তারিখে সংশ্লিষ্ট রেজিস্টারে অন্তর্ভুক্ত ইউনিট সার্টিফিকেট হোল্ডারগণ প্রাপ্য হবেন।

বিঃদ্রঃ ২০০৮ সালে এসইসি কর্তৃক প্রস্তাবিত সিকিউরিটিজ ও এক্সচেঞ্জ কমিশন (মিউচুয়াল ফান্ড) বিধিমালা, ২০০১ এর বিধি-৬৬ এর সংশোধনীর উপর কতিপয় বিনিয়োগকারী কর্তৃক দায়েরকৃত রীট পিটিশন (নং-৫৭৯৬/২০০৮) এর প্রেক্ষিতে মহামান্য হাইকোর্ট কর্তৃক প্রদত্ত আদেশ পরিপালনের লক্ষ্যে ৮(আট) টি আইসিবি মিউচুয়াল ফান্ডের ২০০৮-০৯ অর্থবছরের লভ্যাংশ ঘোষণা রীট মামলা নিষ্পত্তি না হওয়া পর্যন্ত স্থগিত রাখা হয়েছে।

(মোঃ মসিউর রহমান)
উপ-মহাব্যবস্থাপক/সচিব

Investment Corporation of Bangladesh
8, DIT Avenue, Dhaka.

Secretary's Division

Subject : Declaration of Dividend on ICB Unit Fund for the year 2008-09.

This is for information of all concerned that the Board of Directors of the Investment Corporation of Bangladesh in its funds related meeting held on 29 July, 2009 approved dividend Tk.22.00 per unit. The certificate holders of Unit Fund whose names appeared in the respective Register on 30-06-2009 will be entitled to the dividend.

N.B. ICB has stopped the declaration of dividends of its 8(eight) mutual funds for the year 2008-2009 to comply with the prohibitory order of the honorable High Court in writ petition no.5796 of 2008 filed by a number of investors against the proposed amendment to rule 66 of the Securities and Exchange Commission (Mutual Fund) rules 2001.

(Md. Moshir Rahman)
Deputy General Manager/Secretary